СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАВЕРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
                                                       84-я сессии
    РЕ Ш Е Н И Е

      16  апреля 2014г.                           с. Паршиновка                                № 140 - рс
О внесении изменений в бюджет                                                 сельского поселения Каверинский сельсовет                   Добринского муниципального района

Липецкой области Российской Федерации                                                    на 2014 год и на плановый период 2015- 2016 годов
(утв. решением Совета депутатов сельского поселения                                 Каверинский сельсовет от 25.12.2013г. №132-рс)
                 Рассмотрев представленный администрацией сельского поселения проект решения «О внесении изменений в бюджет сельского поселения Каверинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2014 год и на плановый период 2015 - 2016 годов»,  учитывая решения постоянных комиссий, Совет депутатов сельского поселения Каверинский сельсовет     РЕШИЛ:

1.Принять изменения в бюджет сельского поселения Каверинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на         2014 год и плановый период 2015 - 2016 годов (утв. решением Совета депутатов сельского поселения от 25.12.2013г. №132-рс).
2.Направить указанный нормативный правовой акт главе сельского поселения для подписания и официального обнародования.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения
Каверинский сельсовет                                                                           В.Г Яковлев
 Приняты
                                                          решением Совета депутатов                                        сельского поселения                                                                                                      Каверинский сельсовет
                                                                 от 16.04.2014г. №  140 - рс

ИЗМЕНЕНИЯ

в бюджет сельского поселения Каверинский сельсовет                                        Добринского муниципального района Липецкой области                                        Российской Федерации
на 2014 год и на плановый период 2015 - 2016 годов
(утв. решением Совета депутатов сельского поселения от 25.12.2013г. №132-рс)
         Внести в бюджет сельского поселения Каверинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2014г. и плановый период 2015 и 2016 годов  следующие изменения:

        Статья 1.

     1.  В приложение 10 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2014 год » цифры «5150270» заменить на цифры «5385270»
     2. Приложение 10 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2014 год » изложить в новой редакции (прилагается).
Глава сельского поселения

Каверинский сельсовет                                                    В.Г.Яковлев
               Приложение 10

к  решению Совета депутатов

сельского поселения

Каверинский сельсовет

№140-рс от 16.04.2014г.

ВЕДОМСТВЕННАЯ   СТРУКТУРА

                       расходов бюджета сельского поселения на 2014 год

                руб.

	Наименование
	Главный

распорядитель
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	СУММА

	Администрация сельского поселения Каверинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, всего
	908

	5385270

	Общегосударственные вопросы
	908
	01
	00

	2 064 118

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	908
	01
	02

	560 032

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	908
	01
	02
	00 208 00

	560 032

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	908
	01
	02
	00 208 00
	100
	560 032

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	908
	01
	04

	1 379 121

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	908
	01
	04
	002 00 00

	1 379 121

	Центральный аппарат
	908
	01
	04
	002 04 00

	1 333 487

	Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	908
	01
	04
	002 04 00
	100
	900980

	Закупка товаров, работ и услуг для (государственных) муниципальных нужд
	908
	01
	04
	002 04 00
	200
	421731

	Иные бюджетные ассигнования
	908
	01
	04
	002 04 00
	800
	10776

	Межбюджетные трансферты
	908
	01
	04
	521 00 00

	45 634

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением
	908
	01
	04
	521 06 00

	45634

	Межбюджетные трансферты
	908
	01
	04
	521 06 00
	500
	45634

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного) надзора
	908
	01
	06

	86 210

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением
	908
	01
	06
	521 06 00

	86 210

	Межбюджетные трансферты
	908
	01
	06
	521 06 00
	500
	86 210

	Другие общегосударственные вопросы
	908
	01
	13

	38 755

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	908
	01
	13
	0920000

	3 510

	Выполнение других обязательств государства
	908
	01
	13
	0920300

	3 510

	Иные бюджетные ассигнования
	908
	01
	13
	0920300
	200
	3 510

	Межбюджетные трансферты
	908
	01
	13
	521 00 00

	25 245

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением
	908
	01
	13
	521 06 00

	25 245

	Межбюджетные трансферты
	908
	01
	13
	521 06 00
	500
	25 245

	Муниципальная программа сельского поселения »Устойчивое развитие территории сельского поселения

	908
	01
	13
	0100000

	10000

	Подпрограмма»Охрана территории администрации сельского поселения от распространения природно-очаговых инфекций, источником и резервуаром которых являются мышевидные грызуны»
	908
	01
	13
	0110000

	10000

	Реализация направления расходов в рамках подпрограммы» Охрана территории администрации сельского поселения от распространения природно-очаговых инфекций, источником и резервуаром которых является мышевидные грызуны» муниципальной программы сельского поселения «Устойчивое развитие территории сельского поселения»
	908
	01
	13
	0119999

	10000

	Закупка товаров, работ и услуг для (государственных) муниципальных нужд
	908
	01
	13
	0119999
	200
	10000

	Национальная оборона
	908
	02
	00

	61 500

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	908
	02
	03

	61 500

	Осуществление переданных полномочий
	908
	02
	03
	522 00 00

	61 500

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	908
	02
	03
	522 51 18

	61 500

	Расходы на выплаты персоналу  в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	908
	02
	03
	522 51 18
	100
	56 348

	Закупка товаров, работ и услуг для (государственных) муниципальных нужд
	908
	02
	03
	522 51 18
	200
	5 152

	Национальная экономика
	908
	04
	00

	952 000

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	908
	04
	09

	952 000

	Муниципальная программа сельского поселения «Устойчивое развитие территории сельского поселения Каверинский сельсовет на 2014-2020годы»
	908
	04
	09
	0100000

	952000

	Подпрограмма  «Обеспечение населения качественной, развитой инфраструктурой и повышение уровня благоустройства территории сельского поселения Каверинский сельсовет »
	908
	04
	09
	0130000

	952000

	Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Обеспечение населения качественной, развитой инфраструктурой и повышение уровня благоустройства территории сельского поселения Каверинский сельсовет» муниципальной программы сельского поселения «Устойчивое развитие территории сельского поселения Каверинский сельсовет на 2014-2020годы»
	908
	04
	09
	0139999

	952000

	Закупка товаров, работ и услуг для (государственных) муниципальных нужд
	908
	04
	09
	0139999
	200
	952000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	906
	05
	00

	446 701

	Жилищное хозяйство
	906
	05
	01

	25 000

	Муниципальная программа сельского поселения «Устойчивое развитие территории сельского поселения  Каверинский сельсовет на 2014-2020 годы»
	908
	05
	01
	0100000

	25 000

	Подпрограмма «Обеспечение населения качественной, развитой инфраструктурой и повышение уровня благоустройства территории сельского поселения Каверинский  сельсовет»
	908
	05
	01
	0150000

	25 000

	Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Обеспечение населения качественной, развитой инфраструктурой и повышение уровня благоустройства территории сельского поселения Каверинский сельсовет» муниципальной программы сельского поселения «Устойчивое развитие территории сельского поселения Каверинский сельсовет на 2014-2020 годы»
	908
	05
	01
	0159999

	25 000

	Закупка товаров, работ и услуг для (государственных) муниципальных нужд
	908
	05
	01
	0159999
	200
	25 000

	Коммунальное хозяйство
	908
	05
	02

	25 259

	Муниципальная программа сельского поселения «Устойчивое развитие территории сельского поселения Каверинский сельсовет на 2014-2020 годы »
	908
	05
	02
	0100000

	25 259

	Подпрограмма «Обеспечение населения качественной, развитой инфраструктурой и повышение уровня благоустройства территории сельского поселения Каверинский сельсовет»
	908
	05
	02
	0160000

	25 259

	 Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Обеспечение населения качественной, развитой инфраструктурой и повышение уровня благоустройства территории сельского поселения Каверинский сельсовет» муниципальной программы сельского поселения «Устойчивое развитие территории сельского поселения Каверинский сельсовет на 2014-2020 годы»
	908
	05
	02
	0169999

	25 259

	Закупка товаров, работ и услуг для (государственных) муниципальных нужд
	908
	05
	02
	0169999
	200
	25 259

	Благоустройство
	908
	05
	03

	396 442

	Муниципальная программа сельского поселения «Устойчивое развитие территории сельского поселения  Каверинский сельсовет на 2014-2020 годы»
	908
	05
	03
	0100000

	396 442

	 Подпрограмма «Обеспечение населения качественной, развитой инфраструктурой и повышение уровня благоустройства территории сельского поселения Каверинский сельсовет»
	908
	05
	03
	0170000

	383356

	Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Обеспечение населения качественной, развитой инфраструктурой и повышение уровня благоустройства территории сельского поселения Каверинский сельсовет» муниципальной программы сельского поселения «Устойчивое развитие территории сельского поселения Каверинский сельсовет на 2014-2020 годы»
	908
	05
	03
	0172001

	 Закупка товаров, работ и услуг для (государственных) муниципальных нужд
	908
	05
	03
	0172001
	200
	383356

	 Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Обеспечение населения качественной, развитой инфраструктурой и повышение уровня благоустройства территории сельского поселения Каверинский  сельсовет» муниципальной программы сельского поселения «Устойчивое развитие территории сельского поселения Каверинский  сельсовет на 2014-2020 годы»
	908
	05
	03
	0172004

	13086

	Закупка товаров, работ и услуг для (государственных) муниципальных нужд
	908
	05
	03
	0172004
	200
	13086

	Культура,  кинематография
	908
	08
	00

	1 852 451

	Культура
	908
	08
	01

	1 852 451

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	908
	08
	01
	440 00 00

	1 315 022

	Резервные фонды
	908
	08
	01
	070 00 00

	235 000

	Резервные фонды местных администраций
	908
	08
	01
	070 05 00

	235 000

	Иные бюджетные ассигнования
	908
	08
	01
	070 05 00
	800
	235 000

	Резервные средства
	908
	08
	01
	070 05 00
	870
	235 000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	908
	08
	01
	440 99 00

	1 315 022

	Предоставление субсидий   бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	908
	08
	01
	440 99 00
	600
	1 315 022

	Библиотеки
	908
	08
	01
	442 00 00

	302 429

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	908
	08
	01
	442 99 00

	302 429

	Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	908
	08
	01
	442 99 00
	600
	302 429

	Физическая культура и спорт
	908
	11
	00

	5 000

	Массовый спорт
	 908
	 11
	 02

	5 000

	Муниципальная программа сельского поселения «Устойчивое развитие территории сельского поселения  Каверинский сельсовет на 2014-2020 годы»
	908
	11
	02
	0100000

	5 000

	Подпрограмма «Развитие социальной сферы на территории сельского поселения Каверинский сельсовет»
	908
	11
	02
	0180000

	5 000

	Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Развитие социальной сферы на территории сельского поселения Каверинский сельсовет» муниципальной программы сельского поселения «Устойчивое развитие территории сельского поселения Каверинский сельсовет на 2014-2020 годы»
	908
	11
	02
	0189999

	5 000

	 Закупка товаров, работ и услуг для (государственных) муниципальных нужд
	908
	11
	02
	0189999
	200
	5 000

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	908
	13
	00

	3500

	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	908
	13
	01

	3500

	Процентные платежи по долговым обязательствам
	908
	13
	01
	0650000

	3500

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	908
	13
	01
	0650300

	3500

	Обслуживание муниципального долга
	908
	13
	01
	0650300
	720
	3500